**Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**Coloniae Munatianæ, 1665**

X. De ambitu.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

frates, aut familiares continuos commensales in eisdem literis etiam motu proprio concessis nominaverint, si recte tales nepotes, aut fratres, vel familiares continui commensales non fuerint, necnon officiales prmissa fieri procurantes, seu permittentes, excommunicatis sententiam, à qua non nisi per Romanorum Pontificis tempore existentem ( articulo mortis excepto, ac debita satisfactione prvia ) abolvi possint, auctoritate Apostolica per praesentes innodamus, eosque excommunicationis sententiam hujusmodi in dictum envenient exane, prout exunc, & contra incurrit se declaramus, & pro talibus publicè judicari mandamus: Ac ipsos officiales procurantes seu permittentes hujusmodi, à suorum officialium perceptione emolumentorum per contumaciam, ultra alias penas quos propriece incurrent, omnino suspendum. Et nihilominus concessiones & gratias in eisdem literis contentas quascunque ipsaque litteras haecnam tam per Cameram, quam Cancellariam expeditas & expedientes, viribus omnino carere, eisque quos concernunt, & eorum singulis in aliquo suffragari non posuisse, neque in futurum posse, sed omnino iuris, invalidas & nullas fuisse, esse & fore, sicutque per qualunque Iudices, etiam sancti Ro. Ecclesie Cardinales, ac facit Palati Apostol. auditores in qualunque instantia, sublatiles, & eorum cuiuslibet quavis alter interterandi & judicandi facultate, interpretari, & judicari debere, ac irriuum & inane quicquid fecus super illis quavis auctoritate, etiam per nos & successores nostros Romanos Pontifices, qui pro tempore fuerint, scienter vel ignoranter contingent attentari, morte & scientia similibus determinius & declaramus: Ac volumus quid mandatum, decreum, & declaratio nostra hujusmodi in Cancellaria Apostolica publicentur, & in illius libro defibantur, ac perpetuis futuris temporibus obseruentur. Rom. 20. Febr. 1517.

Sixtus Quintus, ex bulla coena Domini.

Excommunicant adulterantes & falsificantes litteras Apostolicas.

#### CAP. IV.

**E**xcommunicamus & anathematizamus omnes falsarios litterarum Apostolicarum, & in forma brevis, ac supplicationum gratiam vel justitiam continentium, per Romanum Pontificem vel sancta Romana Ecclesie vice cancellarium, seu gerentes vices eorum, aut de mandato eiusdem Romani Pontificis signatorum, aut sub nomine eiusdem Romani Pontificis, seu vice cancellariai aut gerentium vices pradicitorum signantes supplicationes easdem. Extendentes constitutio facilius recordacionis innocentia. Pape III. qui incipit: Ad falsariorum, cum omnibus penitis in ea contentis, ad falsificantes seu mutantes supplicationes per nos seu de mandato nostro signatas & datae, sine nostra aut Datarii nostri licentia.

#### TITVLVS X. DE AMBITV.

Paulus Quartus.

Quo plus altera & sanctiora sunt honorum safigia, eo mitius & modestius homines ambiere decet. Pontificatus itaq; electionem ante fedem vacantem procuranti, & suffragia veniente, excommunicatur, & ab omnibus dignitatibus abdicatur.

#### CAP. I.

**C**um secundum Apostolum, nemo debeat sibi honorem assumere, sed qui tanquam Aaron vocatur a Deo, facile ab omnibus judicari potest, quam graviter excedant, erent, & percent, qui tam inferiores quam superiores dignitates Ecclesiasticas, & ipsi deinceps, beati Petri fedem, ac Apostolice dignitatis culmen & apicem a Deo optimo Maximo, à quo omnia bona procedunt, nulla prorius humana ope, nec cuiuslibet au-

xilio, consilio, vel favore interveniente, provenire non arbitrantur, sed illas tanquam venales, aut alias in dispositione mortalium constitutas, diversis modis & modiis ambire & assequi, seu potius usurpare presumunt.

Nam ut Romanæ & cuiuslibet alterius, tam ante, quam post Dominum Dei & redemptoris nostri Iesu Christi in terris adventum, bene instituta reipublicæ de ambitu & contra ambitus reos sanctissime promulgatas, & inviolabilitatem observata leges, ad praesens omittamus, nonne hujusmodi detestabile ambitus scelus, etiam iure divino gravissime punitur, cum Absalon, qui regnum genitoris sui adhuc viventis ambiebat, ex multo cui infederat elevatus, capillis capitii sui querui suspensus remansit, & a lobis tribus lanceis in corde transfixus fuit? Nonne ille laudus conciliorum à sancta Dei Ecclesia receptorum & approbatorum auctoritas diversimodè determinatur & punit, cum quemcunque Presbyterum, aut diaconum, seu clericum, qui Papa incolumi, & eo inconsulto, subscriptionem pro Romano Pontificatu commendare, aut pictatis promittere, seu sacramentum præbere tentaverit, aut aliquod suffragium polliceti, vel de hac causa privatis conventiculis factis aliquid delibere & decernere præsumperit, loci sui dignitate & communione privandum, anathematisque poena plectendum censetur, & propter occultas fraudes, & conjurationum hujusmodi secretas infidias, si quis harum actionum particeps, consilio eorum, quide Pontificali agunt ambitu, ad notitiam Ecclesie deferat, & rationali probatione convincat, eum non solum ab omni culpa purgatum remanere, verum etiam remuneratione non indigna subvari veliri & statuar, & exinde non modo sacramonum canonum, sed etiam secularium legum interpres peccifimi, ambientes Papatum, aut super eo Papa vivente, & inconsulto, tractantes, seu conventiculas facientes, crimen laicæ majestatis in primo capite, & simoniaca heresios incurrere decreverint, non sine clara & aperta ratione, cum omnis tractatus de loco, dignitate, & bonis aliquis vivens, eo non consentiente, ab utroque iure prohibeatur, & reprobaretur: praeterea cum inde praeteretur votum captandi mortis, quod facti canones & veneranda leges passim abhorrent & detestantur. Accedit quod cum inter Pontificem & Ecclesiam contrahatur spirituale conjugium, quod fortius est carnali, gravissima pena ex utriusque juris censura imponuntur his, qui constanti matrimonio, de alio coniuge tractare præsumunt. Quare cum peccatis in gentibus, plures indicies beati Petri fedem, nobis viventibus & inconsultis, ambire, & conventiculas superinde facere dinoscantur, & ad hoc suffragia S. R. E. Cardinalium obtinere, & quodam modo subharrare procurent & fatigant.

Nos cupientes hujusmodi detestabilem ambitus, & illi conjuncta simoniaca heresios, & laicæ majestatis crimina, non solum nostris, sed etiam successorum nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium temporibus perpetuo abolerere, & non solum ex usu, sed etiam ex mentibus hominum, praesertim in electione Romani Pontificis, qui Domini Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi in terris Vicarius existit, radicitus evellere, & in prmissis pro tanto rei necessitate, & periculi magnitudine, ut tenemur, salubriter providere, habita super his cum venerabilibus fratribus nostris Iesu Christi Romana Ecclesie Cardinalibus deliberatione matura, de eorum consilio & unanimi assensu, hac nostra perpetua valitura constitutione, Apostolica auctoritate, & de nostra Apostolica potestatis plenitude, omnes & singulas excommunicationis, suspensionis, & interdicti, ac privationis, & quavis alias sententias, censuras, & penas dudum à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, aut sacris Conciliis, seu sanctorum Patrum nostrorum decretis, statutis, capitulis, canonicis, constitutio-nibus, & ordinationibus contra sic ambientes quomodo-

SSS

liber latas & promulgatas, approbamus & innovamus, ac perpetuo observari, & in viridi observantia, si forsan in ea non sint, reponi & esse debere. Nec non quosunque in præmissis, tam nostro, quam successorum nostrorum prædictorum tempore, publicè vel occulte, aut aliâs quomodolibet delinquentes, cuiusvisque status, gradus, ordinis, conditionis, & praeminentis existant, etiam si Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, aut alia majori Ecclesiastica dignitate, seu Cardinalium honore, vel mundana, etiam Ducali, Regali, Reginali, aut Imperiali auctoritate seu excellencia præfugient, & eorum quilibet sententias, censuras, & poenas prædictas incurvare volumus atq[ue] decernimus. Et nihilominus considerantes dignum esse, ut quos Dei timor a malo non revocat, Ecclesiastica saltem coërcat severitas disciplina, de similibus consilio, & assensu, ac auctoritate, & plenitude potestatis volumus, & declarando statuimus, ordinamus & decernimus, quod sententiis, censuris, & poenis prædictis in suo robore & efficacia remanentibus, ac effectum suum sorribus, omnes & singuli, tam clerici, quam utriusque sexus laici, qui per se vel alios, nobis viventibus & inconsultis, verbis vel scriptis, aut nuncis, cum aliquo de futuro Pontifice eligendo, hæc tenus traclarunt, vel tentarunt, seu in posterum, Romano Pontifice vivente & inconsulto traçabant, vel tentabant, etiam si, ut præfertur, qualificati, & dignitate, honore, & auctoritate, & excellencia prædicti præditi existant, sint ipso jure & facto, absque alia desuper ferenda sententia, excommunicati excommunicatione majori, & maledictione aeterna damnati, & ab excommunicatione & maledictione hujusmodi peralium, quam per nos, & Romanum Pontificem pro tempore existentem, praterquam in mortis articulo, absolvit non possint, incurritenique, & incurvant respectivè crimen simoniacæ hæreses, & laicæ majestatis in primo capite, ac p[ro] privationem omnis, etiam Episcopalis, Archiepiscopalis, & Patriarchalis, ac cuiusvis alterius majoris, vel minoris dignitatis, ac Cardinalatus honoris, nec non Ducalis, Regalis, Reginali, & Imperialis auctoritatis & excellentiæ, a communione & singulariæ Ecclesiasticali cathedralium, etiam metropolitani, & Patriarchalium, monasteriorum quoque ac prioriarum, aliorumque beneficiorum, & officiorum Ecclesiastico-rum cum cura & sine cura, secularium, careantem voce activa & passiva, ac effecti sint, & efficiantur respectivè perpetuo inhabiles & incapaces omnium dignitatum, honorum, bonorum, iurium, & legitimorum actuum, perpetuaque infamia ubique gentium sint notati, & no[n]tent respectivè, nec infamia hujusmodi ab eis aboleri, neque ipsi ullo unquam tempore ad vocem, dignitates, honores bona, iura, & actus hujusmodi, nisi ex speciali verbo, & mandato nostro, seu Romani Pontificis pro tempore existentes, nostra, seu illius manu propria subscriptio, ac specifica & individua reatus & culpa sua qualitate expressa restituvi possint. Quodque similes sententias, censuras & poenas respectivè incurrint & incurvant ipso & facto, ac sine alicuius sententia prolato, omnes & singuli, etiam ut præmititur, qualificati, & dignitatibus hujusmodi præditi, cuiusvis lexus & ordinis existant, qui per se vel alium, seu alios a die nostra ad summi Apostolica apicem assumptionis usque in hanc diem, in præmissis, aut eorum aliquo, quodvis auxilium, consilium vel favorem, seu operari, verbis vel scriptis, aut re vel facto, seu promissione, pollicitatione, suatione, vel his omnibus insimul, aut quoquis alio modo directe, vel indirecte, vel incidentaliter præsterunt, seu in futurum quovis etiam successorum nostrorum Romanorum Pontificum tempore prætabunt, aut in præmissis mediatores proxenetae, nunci, mandatarii, procuratores, seu trapezites fuerint, vel in posterum, ut præferunt, erunt, seu alias in præmissis quovis modo intrimerunt vel immiscuerint, seu in posterum etiam tempore successorum

hujusmodi habebunt, nisi ea nobis, aut succellentibus, quorum tempore id contingit, vel alienum videtur per vel alium seu alios, cum primum commodo posuerat, revelaverint, etiam in præmissis aliquod aut nullum, consilium, vel favorem, aut opem non prætrahant. Nos enim iis qui præmissa revelaverint, etiam complices fuerint, non solum veniam, sed etiam gratiam regia[m] pollicemur, prout etiam successores nostros prius facturos esse confidimus; ad hoc ut eorum qui participes tantum criminis valeant occurrerent: Esi quid unquam etiam dictorum succellentibus solito non per presentes literas, & in eis contenta quoque iusta, illicita, vel iniqua existere, aut in toto, vel in parte non valere, seu aliquo tempore non valuisse esse, ne nobis sic fieri non potuisse, aut non debuisse, sed ratione assere & præsumperit, cuiuscumque dignitatem, etiam si Cardinalatus honor, aut Regia, vel imperialis praeminentia & excellencia præfugient, ipsojure & tunc anathematis mucrone percussus sit, & contra eum, ut quam verè schismaticum & hereticum inquit, & quam talis puniri, ejusque memoria damnatur p[ro] Rom. 17. Cal. Ian. 1553.

Pius V.

Iudicij electioni non opes aut favores, sed virtutem exspecta suffragans debent, nec ad officia admittantur qui ambiunt in iure & precio mercantur, quod dignitate prefari negantur.

CAF. II.

T[er]tius Rom. Pontificis continua, indefessaque mentio circa subditorum suorum commodum de utilitate continuitate impliatur, ac quia quis, quo utilem dilit, obesse posse credit, de medio tollit, negotium tamen multitudine preßa singula in dies singulis considerans illorum executionem, etiam diuinum dicit, ut & negotia ipsa salubriter dirigantur, ac si fidelitati paulatim sui in eos amoris cognoscantur. Sed licet alias ne ordo iustitia perventeret, & etiam in illis imbi expensis causis per civiles confronctiones libet fuerit statutum, ut iudices, & alii iudicis administrares fine quoque iusfragio fieri debent, & gemitissimis injunctis penitis, qui præmissa constitutio non transiit, ac nisi quo modo fuissent: acceptumstant neque non sine animi nostri disceptatione, non modo pro confundis officiis & dignitatibus, jurisdictionis exercitum habentibus, pecunias & alias solere & promovere aliquibus Curialibus, quorum intercessione & favoribus talia officia & dignitates obtineant. Læceri non, pro nostri pastoralis officiis deinceps præmissi continentibus oculis pertinente nequitos, omnem auctoritatem diligenter, ut tamam h[ab]itum hujusmodi, quam pecuniarum hujusmodi reiexp[er]tiones & h[ab]ilitates, tam publicè quam secrete reperiuntur, adhucnam exinde nihil certi expisci haec tenus potuimus.

Cupientes igit[ur] præmissis modum impone[n]re, ac eos, quos civilium personarum tam a filiis, non coerent, per canonicas functiones auctoritate Apostolica omnino deterrere, & avaritiae hujusmodi genio iuri & justitia hujusmodi tam obnoxiam de medio tollere, constitutions civilis, ac pecuniarum per illas habentibus, motu famili, &c. & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica pietatis plenitudine, omnes & singulas leges, constitutions, statuta, & decreta contra delinquentes hujusmodi, tam a jure civili, quam a iustitia nonibus facta, ac in illis contenta, punitiones, & peccata quaque in tales infidels harum ferse innovacione, easque idem robust, & candemque uin obtinere volunt, atque statutus, quod, & quam habuissent & haberent, si hæc tenus ad unguentum obseruantur, vel in media per praesentes emanarentur. Insuper quoque, ut earum omnium

Pius V.

*Iudicij electioni non opes aut favores, sed virtutem expect  
i suffragari debent, nec ad officia admittantur qui ambitum sit  
r precio mercantur, quod dignitate prestat nequeunt.*

CAP. II.

Tsi Rom. Pontificis continua, indefessaque sententia circa subditorum suorum commodum de omnibus continuitate implicatur, ac que iis, quos ut filios et diligat, obesse posse credit, de medio tollit; negotium tamen tantum multitudine presa singula in dictis singulariter considerans illorum executionem, etiam distinguit, ut, et negotio ipsa salubriter dirigatur, ac per fiduciam paulatim cui in eos amoris cognoscere canatur. Sed etiam alius ne ordo iustitiae perverteretur, et etiam aliis iusti nominibus expressis causis per civiles constitutions habetur statutum, ut judges, & calii iustitiae administrantes sine quoquo suffragio heret debeat et transmisserint punctis peccati, qui primitus non constitutum est transfiguratio nisi a quo modo fuissent: acceptimur non neque in animi nostri disperitione, nonne pro confundendis officiis & dignitatibus, iudicisdictis exterriti habentibus, pecunias & aliases solvere & promovere aliquibus Curialibus, quorum intercessione & favoribus talia officia & dignitates obtinuerint, nos, pro nostra paloris officiis deinceps primita communitas oculis pertransire nequeamus, omnem auctoritatem secundum huiusmodi receptores & stipulatores, tam publice quam secrete reperiens, nullum omnino exinde permisum modum aliquem impo-

Cupientes igitur primitus modum aliquem imponeare, ac eos, quos civilium pecuniarum timor a timore mortis coerct, per canonicas iudiciones auctoritate Apostolica omnino deterrere, &avariz hujusmodi genitio tollere, constitutions civilis, ac peccatum per illas habentes, motu simili, &c. ex certa ratione fletim, ut Apostolica pietatis plenitudine, omnes & singulas leges, constitutiones, statuta, & decreta contra delinquentes hujusmodi, tam a jure civili, quam a facinus inibis facta, ac in illis contenta, puniones, & peccata quaecunque in tales infidles harum fieri innovantur, asque idem robur, candemque viam obtinere volunt et quod statimus, quod, & quam habuerint & haberent, si hactenus ad unguem obtervata fuissent, vel in aliis prætentis emanarent. Insuper quoque, ut curiam patrum

penarum multiplicatione stabilior efficiatur, hac nos  
fir perpetuo valitura constitutione, quamque vim legi  
eriam inviolabilis habere sancimus, legibus, consti-  
tutionibus, statutis, & decretis praedictis praejudicium non  
inferendo, quinimò illis addendo, decernimus & ordina-  
mus, quod de cetero perpetui futuri temporibus ne-  
mini cuiusunque dignitatis, status, gradus, ordinis &  
conditionis fuerit, liceat mediante pecunia vel solutio-  
ne, & traditione, ac promissione aliarum rerum, etiam  
per interpositas personas, aut alias quovis modo facien-  
das, aliquas dignitates & officia, exercitum & adminis-  
trationem iurisdictionis habentia, procurare assequi,  
vel obtinere, ac si quis in his praesentibus contravenisse  
quomo dicitur censor poterit, ipsum contrave-  
nientem ipso confunctionem omnium bonorum, de-  
gradationis, & amissionis, tamen privilegii doctoratus, quam  
quovisunque per eum obtentorum officiorum, tam  
secularium quam Ecclesiasticorum, ac demum ultimi  
supplicii penas irremissibiliter incurtere volumus. Ca-  
terum, ut fraudibus, que circa praemissa exoriri possent,  
facilius occurrit, tamen modo statutum, quod ubincun-  
que & quandoconque compertum fuerit, per interposi-  
tam personam aliquas pecunias, seu alias res traditas  
seu promissas suisfalcini Curiali familiati, vel cuicun-  
que alteri personae pro officiis & dignitatibus, iurisdictionis  
administrationem habentia, is, qui officium hu-  
jusmodi obtinere it se à praemissis, attenta interpositio-  
ne personae hujusmodi, nullatenus excusare queat: quin-  
imo nulla admisit ignorantia, exculpatione ipso jure pra-  
sumatur solutionem & promissionem hujusmodi de-  
corum qui officia & dignitates similia obtinuerunt con-  
senso & mandato penitus esse facta, iisdemque proprie-  
ta poenis subacerbe omnino intelligatur. Postremo ne  
ii qui in præteritum talia officia, seu dignitates, solutiones  
& promissionibus mediantebus imperatraverint, credant se præsentes absolutos esse; eisdem motu  
scientia & potestate plenitudine perpetuo declaramus,  
eos poenas in tales a iure communis iudicibus curruisse, &  
contra eos ad penarum hujusmodi prosecutionem pro-  
cedi posse. Eosverò qui similibus medius aliqua officia  
& dignitates, similiter iurisdictionis administrationem  
habentia, obtinere, si in futurum quippiam unquam vi-  
gore præcedentium promissionum in affectione offici  
hujusmodi factarum solvent, ipso jure & facto poenas  
in hac nostra constitutione contentas incurtere, præsen-  
tesque nostras, tam eos qui in futurum officia similia &  
dignitates solutionibus & promissionibus præcedenti-  
bus obtinebunt, quam eos qui jam obtinuerunt, si in fu-  
turum aliquid manutentionis in eis, aut alia causa sol-  
verint, ligare volumus. Decerentes contra præmissa  
quodvis pactum, etiam juramento vallatum, ac intru-  
menta, & alias forsitan desuper editas scripturas minime  
in causa esse posse, quo minus solvere habentes, si pro  
præmissis solvent, poenas prelentibus contentas incur-  
tant. Nosenim pacta, conventiones, promissiones, &  
scriptas, ac alias quæcumq; quomodolibet, ut præfertur,  
mita exinde cassamus, irritamus, & annullamus, eosque  
à juramentis, & aliis nexibus prædictis absolvimus, nec  
non præsentes, & desuper forsitan conficiendas literas per-  
petui futuri temporibus dare, ac omnes & singulos à  
data præsentium irremissibiliter ligare volumus, illasq;  
nullo unquam tempore de subreptionis vel cibropensionis  
vitio, aut intentione nostræ vel quippiam alio defectu  
notari, aut sub quibusvis revocationibus & derogationi-  
bus comprehendendi nullatenus posse, sicq; per quoscumq;  
judices, &c. & canfarum palatii Apostolici auditores, ac  
sancitæ Rom. Ecclesiæ Card. sublata, &c. judicari debere,  
irritum quoque, &c. decernimus.

Idem.

Tanquam iure civili in ambitu reos sancta confirmantur & ex-  
tentur ad recipientes pecunias & mediaiores.

**C**Vm nuper, ne ordo iustitiae perverteretur, & ex cer-  
tis aliis causis animum nostrum moventibus, fuerint  
confirmate omnes & singulæ leges, constitutiones, sta-  
tuta, & decreta contra ambientes officia, iurisdictionis  
administrationem habentia, ea quæ pretio seu promis-  
sionibus acquirent, tam à iure civili quam à sacris cano-  
nibus facta, ac in illis contenta, punitiones & penas  
quæcumque in tales infictas innovaverimus, easque  
idem robur, eandemque vim obtainere voluerimus, atque  
statuerimus, quod, & quam habuissent & haberent, si  
hactenus ad ungum observata fuissent, vel à nobis em-  
anassent: Insuperque, ut earum usus penarum mul-  
tiplicatione stabilior efficeretur, per nostram constitu-  
tionem perpetuo valitaram, quam vim legis eriam in-  
violabilis habere voluimus, decreverimus inter cetera,  
quod perpetui futuri temporibus nemini cuiuscumque  
dignitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis fuerit,  
liceat mediante pecunia, vel solutione, & traditione, ac  
promissione aliarum rerum, etiam per interpositas pe-  
sonas, aut alias quovismodo faciendis, aliquas dignitates  
& officia, exercitum & administrationem iurisdictionis  
habentia, procurare, assequi, vel obtinere sub gravissimis  
poenis in dicta nostra constitutione, quam hic de verbo  
ad verbum pro expresa haberi volumus & mandamus,  
excessis: Attendentesq; quod forte probabiliter dubi-  
tari contingat, an dicta nostra constitutio comprehendat  
recipientes hujusmodi pecunias ac res, ac promissiones  
sibi factas stipulantes, ut officia prædicta exercitum ac ju-  
risdictionis administrationem habentia conferri faciant,  
ac mediatores, & interpositas personas: Propterea nos  
motu simili, & ex certa scientia, & de potestate pleniu-  
dine, hac nostra perpetuo valitura constitutione declara-  
mus, & quatenus opus sit, addendo prædictæ nostræ con-  
stitutioni decernimus, quod dicta nostra constitutio,  
ac omnes & singulæ poena in ea expressæ, perinde li-  
gent & afficiant omnes & quoscumq; cuiusvis dignitatis  
existant, qui pro hujusmodi officiis iurisdictionis admini-  
strationem habentibus conferendis, ac mediatores &  
interpositas personas quascumq; pecunias & alias res, ut  
suprà, receptorum, ac si predicti in dicta nostra constitu-  
tione comprehensæ essent, & de illis in ea expressa mentio  
facta esset. Et præsentes perpetuo durare ac omnes irre-  
missibiliter ligare volumus & decernimus.

TITVLVS XI.  
DE SIMONIACIS, ET NE QVID DE-  
tur vel exigatur.

Gregorius XI.

Provisiones beneficiorum nuncianibus nihil detur aut promi-  
tatur.

**S**Olicitè debet vitari, quod noxiū esse dignoscitur,  
& ex cupiditatis aviditate, etiam in honoris Aposto-  
licæ sedis depressionem, ortum habere videatur. Sa-  
nè nuper ad nostrum pervenit auditum, quod nonnulli  
inhonesta lucra querentes, dum per sedem prædictam de  
personis aliquorum apud sedem constitutis eandem,  
Patriarchalibus, Metropolitanis, & aliis cathedralibus  
Ecclesiis, sive monasteriis vacantibus provideunt, vel  
personæ ipsæ ad hujusmodi, per dictam sedem de aliis  
Ecclesiis transferuntur, aut alias ipsorum gubernationi  
committuntur, hujusmodi provisiones, translationes,  
commendas, sive commissiones, prædictis personis sic  
apud sedem prædictam constitutis, ut aliquod munus ab  
ipsis recipient, denunciare festinant. Nos igitur in præ-  
missis (propter ex debito tenemur pastoralis officii) provi-  
dere volentes, universis & singulis personis Ecclesiasticis,